
 

 

      

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek 14. marca od 8.30 do 10h. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če niso uradne ure je bolj varno  prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).  
 

Začeli smo postni čas v letošnjem svetem letu je to poseben čas milosti, ko 

obnavljamo osebno svetost in upanje v Božjo bližino. Vsak petek in nedeljo 45 

minut pred sveto mašo bomo molili Križev pot pri svetem Mavru. 45 minut sem dal 

zato, da se lepo pravočasno vsaj 5 minut pred mašo konča. Križev pot je tudi pri 

svetem Roku, ob nedeljah ob 7.30.  

2. postna nedelja se imenuje tudi papeška nedelja. Spominjamo se izvolitve papeža 

Frančiška h krmilu Cerkve.  

Vključimo v naše molitve papeža Frančiška, ki preživlja težke dneve v bolnici.  
 

Od nedelje do srede me ne bo doma. Za evropske skavtske duhovne asistente 

pripravljamo letno srečanje, ki ga imamo letos v Košicah na Slovaškem. Tja 

potujem z avtom takoj po maši v Kortah, vračam se v sredo zvečer. V torek ne bo 

svete maše v župniji Izola, ker Luka mašuje v Kortah 
 

Nedeljsko vprašanje:  Kakšno liturgično (bogoslužno) barvo imamo v Cerkvi v postnem času?   
a) Rdečo  b) Rumeno  c) Zeleno   d) Viola 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 10  9.- 16. marec 2025 
 

Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse 

skupine. odpade 7. in 8. razred, ker se še ne 

bom vrnil s Slovaške. Pridite kakšen dan, ko 
lahko, k sveti maši.  
 

Prvoobhajanci: Izola: Danes in prihodnjo nedeljo 
imamo redno srečanje za prvoobhajance in 
starše. Prihodnjo nedeljo se dobimo ob 9h, 
potem bomo vodili križev pot v cerkvi.  
 

Birmanci Izola in Korte 2025:  V soboto, 29. marca, 

bo v Kopru svetoletno srečanje in romanje 

birmancev, ki bodo birmani v koledarskem letu 
2025. Srečanje se bo začelo v cerkvi sv. Marka 

na Markovcu ob 9.00 s skupno molitvijo in pozdravi. Sledilo bo peš romanje do 
stolnice z vmesnimi postajami, kjer se bodo birmanci srečali z g. škofom in se 

bomo udeležili tudi svete maše. Srečanje se bo zaključilo ob 14.00. Malico morajo 

udeleženci srečanja prinesti s seboj. Birmance smejo spremljati tudi starši in / ali 
botri. Za romanje se je potrebno prijaviti. Sam lahko uredim prevoz za 4, ker bom 

šel zraven. Ohranite si soboto prosto, da se bomo srečanja lahko vsi udeležili. 
 

Verouk za odrasle: petek, 14. 3., po sveti maši. Odrasli, ki si želijo verskega 
pogovora vabljeni! 
 

 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. 
Tiho češčenje ob petkih v postnem času odpade, ker imamo križev pot.   
 

Branje v cerkvi: Imamo že 11 vpisanih.   še vsaj nekaj bi jih potrebovali, pa 

začnemo z objavljanjem sporeda bralcev. Vsak bralec bo dobil seznam vseh, da si 

bo uredil menjavo, ko bo na vrsti in bo prišlo kaj vmes. V Cerkvi v Evropi čutimo 

veliko pomanjkanje duhovnikov, pa ne samo duhovnikov, ampak tudi laikov, ki bi 

bili pripravljeni dati obljubo za sodelovanje.  
 

Priprava na krst je v sredo 12. marca 2025 ob 19.30 pri Sv. Marku. Pred krstom 

otroka se starši: oba, udeležijo priprave. Pri župniku se dogovorijo, katero nedeljo 

bo krst in vpišejo ime. Tudi za pripravo na krst se je treba prijaviti pri domačem 

župniku. Priporočam da se udeležite priprave na krst že pred rojstvom otroka, ko je 

vse še bolj mirno. Krstiti otroka pomeni, dati mu Božje življenje. Dati mu 

dostojanstvo Božjega otroštva. Je pa krst tudi trenutek, ko starši in otrok sprejmejo 

odgovornost za versko življenje v katoliški Cerkvi.  

1. POSTNA 
NEDELJA  
9. 3. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

 

†† Josipa in Anđelo Matijašič 

za zdravje svetega očeta Frančiška 

† Viljem Samec 

† Nikolaj Kogoj (80 let od smrti v taborišču 

Flassenburg) 

PONEDELJEK 
40 mučencev iz 

Armenije 
sv. Maver 19.00 8. dan  Ljubica Žetko Smerdu, Pr. br. 10 

TOREK Korte 18.00 
†† iz družine Medoš Rudolf, Antonija in 

Adrijan, Korte 135 

SREDA sv. Rok 19.00 za Liviota, za milost v bolezni 

ČETRTEK 
Malija 

sv Maver 
 

17.00 
19.00 

 

obl. † Sergej Kleva, Cetore 21 

8. dan † Viktor Korenika, Ljubljanska 11 

† Branko Švigir 

PETEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

† Katica Prodan, dar sodelavka 

obl. † Branko Brnobič 

SOBOTA 
Bolnica 

Marija aliet. 
16.30 
18.00 

župnija Izola 

obl. †† Danica Mrak in Milan Nežič 

2. POSTNA 
NEDELJA  
16. 3. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† iz družineKleva, Malija 27 

†† iz družine Pribac 

† † starši Muren 

† Enzo Hrovatin 

1. POSTNA NEDELJA  
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Priprava na poroko začne v sredo 12. marca ob 19.30 pri svetem Marku. Prijava na 

njihovi spletni strani. Dobro je vstopiti na pripravo kakšno leto pred nameravano 

poroko.  
 

Škof Peter spoveduje v stolnici v Kopru vsak petek od 18.00 do 19.00 
 

Katehumenat, priprava na prejem zakramentov za odrasle zelo priporočamo tistim, 

ki želijo pristopiti h krstu, obhajilu in birmi, ali pa samo k birmi. Nov katehumenat 

ki traja eno dobro leto začne v soboto, 

22. 3 ob 20.00 v prostorih veroučne 

šole v Kopru.  
 

Pohod za življenje: Človek že od 

spočetja! Koper v nedeljo 23. 3. 2025 

ob 12h, Taverna, Pristaniška ulica 1. Vabljeni da z navzočnostjo pomagate zaščititi 

vsako človeško življenje od spočetja do naravne smrti.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše 

»za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 

Prihodnja nedelja je kvaterna. Miloščina pri vseh mašah je za semenišče. Hvala za vaš dar! 
 

Post, strogi post: Strogi post, ko naj bi se samo enkrat v dnevu najedli do sitega – 
je na pepelnico in veliki petek, zdržek od mesa in mesnih jedi pa vsak petek v 
postnem času. Namen posta ni prvenstveno v odpovedi določeni hrani in pijači, 
ampak v spreobrnjenju srca in doseganju večje odprtosti za potrebe bližnjega ter v 
večji povezanosti z Bogom prek molitve. Cerkev uči, da so dobra dela, post, 
miloščina ubogim in molitev usmerjena k doseganju osebnega spreobrnjenja in ne 
sama sebi namen.  
 

Škof Peter, pismo za postni čas:  
Spoštovani duhovniki, redovniki in redovnice, dragi bratje in sestre v Kristusu.  
 

Dovolite, da vam ob začetku postnega časa, ki ga začenjamo na pepelnično sredo, 
namenim nekaj misli v spodbudo in morebitno pomoč.  
Postni čas je kot zdravstveni dom, kamor se nagnetemo v svojih tegobah, da bi 
ozdraveli. Od zdravnikov veliko pričakujemo, ker vemo, da nam lahko pomagajo. 
Mi zaupamo njim bolezni, oni pa nam pomagajo do zdravja. Uspešnost zdravljenja 
je odvisna od zaupanja, dobre diagnostike in tudi zdravil. Velikokrat pa pomaga 
samo še poslušanje. Besede so pri tem blagodejne in terapevtske.  
Že modri Sirah je veliko stavil na besede: potrebujejo nego kot drevje, ki daje sad. 
Lahko so kot smeti, ki ostanejo na rešetu; lahko pa kot lončarska posoda, ki jo 
preizkuša peč. Ljudje se z govorjenjem razodevamo, kdo smo. Po besedah se 
spozna naše duševno in mentalno stanje. Papež Frančišek nas opozarja, da 
kletve, obrekovanje in opravljanje kličejo v bližino hudobnega duha in s seboj 
prinašajo tudi smrt. Jezik je organ, ki poživlja duha in srce, lahko pa je tudi hud 

rabelj, ki uničuje bližnjemu ime, nemalokrat tudi življenje. Smeti slabega govorjenja 
in sporočanja so kot pepel, ki ga veter nanese na obleko. Težko jo je potem očistiti.  
 

Pravi orkan raznašanja slabih besed in sporočanja so digitalni mediji in forumi. 
Uničujejo dobra imena, ponižujejo, povzročajo sovraštvo in pri prizadetih tudi misel 
na maščevanje. Vse se vrti v krogu nasilja. Pretresajo nas hudi zločini na trgih, po 
šolah in drugih javnih ustanovah. Ni razlik v letih – ne pri storilcih in ne pri žrtvah. 
To vzbuja skrbi in strahove. Sprašujemo se, kje smo sploh še varni.  
Zelo potrebujemo dobre besede in sporočila. Ne gre zgolj za preventivo pred 
slabim, temveč za življenje.  
 

Apostol Pavel v Prvem pismu Korinčanom kliče po neuničljivosti in neumrljivosti. 
Če kdo, potem prav on zelo dobro ve, kaj je to smrt. Nenehno je bila na preži, da 
ga uniči. Vendar pa se Pavel ne da. Celo posmehuje se ji: »Smrt, kje je tvoja 
zmaga? Smrt, kje je tvoje želo (1 Kor 15, 55)?« Tudi Pavel ve, da bo nekoč umrl, 
vendar ne zaman. Umrl bo z namenom: za Kristusa – da bo z njim deležen 
Očetove slave v nebesih. Pri svojem oznanjevanju je Pavel govoril dobre besede, 
ki so bile včasih krepke in jasne, vendar zmeraj v službi evangelija. Ni se ogibal 
resnice, da bi vse pridobil za Kristusa. Ni sramotil, da zaradi tega morebiti ne bi 
koga izgubil za Kristusa.  
 

Postni čas nam daje dve možnosti: ali bomo svoje oči in misli imeli vsakodnevno 
prilepljene zgolj na besede in sporočila o nasilju in smrti ali pa bomo izbirali dobre 
besede in vsebine in napravili kaj za pomirjenost v nas in med ljudmi. Sami bomo 
težko zmogli. Za pomoč lahko zaprosimo starše ali druge člane domače družine 
oziroma koga, ki mu zaupamo in je vreden zaupanja. Naš vodnik naj bo kdo, ki ni 
slep za to, kaj je dobro in kaj ni. Pri tem seveda ne obsoja in ne zganja panike, ko 
opazi, da nam ne gre najbolje. Ve, da tudi sam ima v očesu vsaj iver, zato ne bo 
iskal bruna v očesu drugega. Dobro je imeti takšnega prijatelja. Če ga ni, ga ves 
postni čas iščimo. In če ga najdemo šele na koncu postnega časa, ga bomo 
potrebovali tudi ob veliki noči in še dolgo potem. Jezus nam daje Svetega Duha 
tudi za iskanje in najdenje prijatelja, ki vidi tam, kjer mi ne vidimo (prim. Lk 6,39-
45). Vztrajno molimo in prosimo zanj.  Vsakdo mora imeti dobrega prijatelja.  
 

Postni čas je od Boga podarjena možnost, da vidimo, kako je z nami. Izboljšave so 
vedno mogoče. Odločitve za dobre sadove ali pa smeti na rešetu – vse je doma v 
našem srcu. Papež Frančišek v buli o napovedi rednega svetega leta 2025 Upanje 
ne osramoti med drugim pravi: »V moči upanja, v katerem smo bili odrešeni, in ob 
pogledu na čas, ki mineva, smo prepričani, da zgodovina človeštva in zgodovina 
slehernega izmed nas nista usmerjeni k slepi pegi ali temnemu breznu, ampak k 
srečanju z Gospodom v slavi. Živimo torej v pričakovanju njegovega ponovnega 
prihoda in v upanju, da bomo večno živeli z njim. In v tem duhu sprejemamo ganljiv 
klic prvih kristjanov, s katerim se končuje Sveto pismo: 'Pridi, Gospod Jezus'  

V tej prošnji nas podpira nebeška Mati Marija, naša pomočnica in tolažnica. Njej se 
zaupamo in k njej se zatekamo kot romarji upanja.  
Naj nam bo blagoslovljen postni čas.  škof Peter 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Tolažba za tiste, ki jih je strah letenja z letalom: Nikoli se še ni zgodilo, da bi letalo ostalo v zraku! 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Viktor Korenika, Ljubljanska 11, 94 let 

Umbert Kobal, Ul. svobode 28, 91 let  
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 
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